<sup>4</sup> I Cor. ii, 14. <sup>5</sup> Hebr. vii, 3. <sup>6</sup> Rom. viii, 26.

τὴν ἀνατροπὴν ποιῆσαι, τότε ἐν πλάτει περὶ τοῦ  
 τῆς δὲ ἀκολουθίας τὰ νῦν ἐπιλή-  
 φουαι, πῶς δὲ περὶ τούτου τοῦ Μελχισεδὲκ ἄλλοι  
 φαντάζονται.

Γ'. Σαμαριταὶ μὲν γὰρ τοῦτον (84) νομίζουσι  
 εἶναι τὸν Ἰ (ὡς τὸν) Ἰσμῆ καταγέσθαι δὲ καὶ αὐτοὶ  
 εὐσεβήσαντι. Ἀσφαλιζομένη γὰρ ἡ θεία Γραφή  
 πάντα μετὰ εὐταξίας, κατὰ πάντα ἀληθεῖαν ὠχυρώ-  
 σεν, οὐκ εἰς μάτην τοὺς χρόνους τάσασσι καὶ τὰ ἔτη.  
 Ὅτε γὰρ Ἀβραὰμ ὑπῆρχεν (85) ὀδοκονταεταῶ  
 ἔτων, ἣ καὶ ἐνενήκοντα, πλεῖο ἢ ἑλάσσω, ὁ Μελχι-  
 σεδὲκ αὐτῷ ἀπήντα τότε, καὶ ἐξέβαλεν αὐτῷ ἄρ-  
 τον (86) καὶ ὄνον, προστύπων τῶν μυστηρίων τὰ  
 αἰνύματα, ἀντίτυπα τοῦ Κυρίου ἡμῶν, λέγοντος,  
 δεῖ Ἐγὼ εἶμι ὁ ἄρτος ὁ ζῶν· καὶ ἀντίτυπα τοῦ  
 αἵματος τοῦ ἐκ τῆς πλευρᾶς αὐτοῦ νυθθέντος, καὶ  
 βύσσαντος εἰς κάβαριν τῶν κεκοινωνημένων, καὶ βαν-  
 τιμῶν, καὶ σωτηρίαν τῶν ἡμετέρων ψυχῶν. Ὁ δὲ  
 τοῦ Ἀβραὰμ πατήρ (87) Θάβρα ἐδόδομηκοῦτον κατ-

<sup>1</sup> Ex iis quæ sequuntur expungendas esse duas illas voces intelliges. <sup>2</sup> Gen. xiv, 18. <sup>3</sup> Joan. vi, 51.  
 Gen. xi, 26.

(84) Σαμαριταὶ μὲν γὰρ τοῦτον. Ita sensisse  
 Judæos declarat Hieron. ad *Evagrium* epist. 126 et  
 ex Midrasch Agada docet R. Selomoh in xiv *Gen*.  
 nec non et Aben Hexra. Nec dubium est, quin ex  
 Hebræorum et Latinorum rationibus congruam tem-  
 pora. Nam Abrahamo supervixit Sem annos xxxv.  
 At ex LXX Seniorum editione nequaquam conveni-  
 unt; ut recte colligit Epiphanius. Verum de hac  
 Judæorum aut Samaritanorum opinione, ac cæteris  
 de Melchisedeco veterum erroribus pluribus agit  
 Hieron. loco citato; copiosissime vero recentiores  
 sacrarum Litterarum interpretes et chronologi, ut  
 eo minus in hac questione commorari necesse sit.

(85) Ὅτε γὰρ Ἀβραὰμ ὑπῆρχεν. Falsus est ali-  
 quot annis numerus iste. Nam ut ex *Genes. cap.*  
*xvi* constat, lxxxv dimittat annorum erat Abra-  
 hamus, cum Agar ancillam duxit, quod posterius  
 est expeditione illa contra reges iv.

(86) Καὶ ἐξέβαλεν αὐτῷ ἄρτον. Egregius hic lo-  
 cus ad tuendam ab hæreticorum calumniis comuni-  
 nem PP. omnium auctoritatem ac sententiam; qui  
 ex illis *Genesos* verbis deducere solent, Melchise-  
 decum ad usum sacrificii panem et vinum protu-  
 lisse, et eo ipso sacrificio incurrentem Christi cor-  
 poris ac sanguinis adumbrasse sacrificium. Quod  
 et Hieron. docet *Epistola ad Evagr.* et veteres, uti

Hieracis illius hæresim refellam, de iis ipsis ube-  
 rius disputabo. Nunc ut ordine cætera pertecta,  
 quas de Melchisedeco alii fabulas serant, hoc loco  
 proponam.